
 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
  Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

                                                             Claudemir Valério - Prefeito   
 

 

 

  N° 026 – Nova Santa Bárbara, Paraná                          Segunda Feira, 13 de Maio de 2013 . 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano I 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

   

   

I - Atos do Poder Executivo 

EXTRATO CONTRATO N° 019/2013 
Referente ao Processo de Pregão Eletrônico n.º 
19/2013. 
Objeto : Aquisição de equipamentos de 
informática, materiais permanentes e outros para 
manutenção das Secretarias Municipais. 
Contratante: Município de Nova Santa 
Bárbara / PR  
Contratado: ANDRE LUGLIO DOS SANTOS - 
ME.  
Tipo de Pessoa: Jurídica  - CNPJ nº 
14.766.100/0001-38. 
Valor: R$ 37.318,00 (trinta e sete mil, 
trezentos e dezoito reais). 
Prazo de vigência:  90 (noventa) dias, com início 
em 13/05/2013 e término em 10/08/2013. 
Recurso : Secretarias Municipais. 
Secretaria solicitante: Secretarias Municipais. 
 

EXTRATO CONTRATO N° 020/2013 
Referente ao Processo de Pregão Eletrônico n.º 
19/2013. 
Objeto : Aquisição de equipamentos de 
informática, materiais permanentes e outros para 
manutenção das Secretarias Municipais. 
Contratante: Município de Nova Santa 
Bárbara / PR  
Contratado: AWD COMERCIO DE ELETRO 
ELETRONICOS LTDA – ME.  
Tipo de Pessoa: Jurídica  - CNPJ nº 
17.059.712/0001-89. 
Valor: R$ 8.242,12 (oito mil, duzentos e 
quarenta e dois reais e doze centavos). 
Prazo de vigência:  90 (noventa) dias, com início 
em 13/05/2013 e término em 10/08/2013. 
Recurso : Secretarias Municipais. 
Secretaria solicitante: Secretarias Municipais. 
 

EXTRATO CONTRATO N° 021/2013 
Referente ao Processo de Pregão Eletrônico n.º 
19/2013. 
Objeto : Aquisição de equipamentos de 
informática, materiais permanentes e outros para 
manutenção das Secretarias Municipais. 
Contratante: Município de Nova Santa  

 
Bárbara / PR  
Contratado: COMERCIO DE MATERIAIS 
MEDICOS E HOSPITALARES MACROSUL 
LTDA.  
Tipo de Pessoa: Jurídica  - CNPJ nº 
95.433.397/0001-11. 
Valor: R$ 1.540,00 (um mil, quinhentos e 
quarenta reais). 
Prazo de vigência:  90 (noventa) dias, com início 
em 13/05/2013 e término em 10/08/2013. 
Recurso : Secretarias Municipais. 
Secretaria solicitante: Secretarias Municipais. 
 

EXTRATO CONTRATO N° 022/2013 
Referente ao Processo de Pregão Eletrônico n.º 
19/2013. 
Objeto : Aquisição de equipamentos de 
informática, materiais permanentes e outros para 
manutenção das Secretarias Municipais. 
Contratante: Município de Nova Santa 
Bárbara / PR  
Contratado: EQUIPOS COMERCIAL LTDA.  
Tipo de Pessoa: Jurídica  - CNPJ nº 
11.674.540/0001-77. 
Valor: R$ 2.066,80 (dois mil, sessenta e seis 
reais e oitenta centavos). 
Prazo de vigência:  90 (noventa) dias, com início 
em 13/05/2013 e término em 10/08/2013. 
Recurso : Secretarias Municipais. 
Secretaria solicitante: Secretarias Municipais. 
 

EXTRATO CONTRATO N° 023/2013 
Referente ao Processo de Pregão Eletrônico n.º 
19/2013. 
Objeto : Aquisição de equipamentos de 
informática, materiais permanentes e outros para 
manutenção das Secretarias Municipais. 
Contratante: Município de Nova Santa 
Bárbara / PR  
Contratado: IMPERIO BR DISTRIBUIDORA 
LTDA – ME.  
Tipo de Pessoa: Jurídica  - CNPJ nº 
01.114.326/0001-02. 
Valor: R$ 12.810,74 (doze mil, oitocentos e 
dez reais e setenta e quatro centavos). 



 Nova Santa Bárbara - PR, 13 de Maio de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 26/2013 –|2| 

 

  

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

Prazo de vigência:  90 (noventa) dias, com início 
em 13/05/2013 e término em 10/08/2013. 
Recurso : Secretarias Municipais. 
Secretaria solicitante: Secretarias Municipais. 
 

EXTRATO CONTRATO N° 024/2013 
Referente ao Processo de Pregão Eletrônico n.º 
19/2013. 
Objeto : Aquisição de equipamentos de 
informática, materiais permanentes e outros para 
manutenção das Secretarias Municipais. 
Contratante: Município de Nova Santa 
Bárbara / PR  
Contratado: INDREL INDUSTRIA DE 
REFRIGERACAO LONDRINENSE LTDA.  
Tipo de Pessoa: Jurídica  - CNPJ nº 
78.589.504/0001-86. 
Valor: R$ 9.990,00 (nove mil, novecentos e 
noventa reais). 
Prazo de vigência:  90 (noventa) dias, com início 
em 13/05/2013 e término em 10/08/2013. 
Recurso : Secretarias Municipais. 
Secretaria solicitante: Secretarias Municipais. 
 

EXTRATO CONTRATO N° 025/2013 
Referente ao Processo de Pregão Eletrônico n.º 
19/2013. 
Objeto : Aquisição de equipamentos de 
informática, materiais permanentes e outros para 
manutenção das Secretarias Municipais. 
Contratante: Município de Nova Santa 
Bárbara / PR  
Contratado: INFOHARD INFORMATICA LTDA 
– ME.  
Tipo de Pessoa: Jurídica  - CNPJ nº 
07.291.942/0001-15. 
Valor: R$ 1.440,00 (um mil, quatrocentos e 
quarenta reais). 
Prazo de vigência:  90 (noventa) dias, com início 
em 13/05/2013 e término em 10/08/2013. 
Recurso : Secretarias Municipais. 
Secretaria solicitante: Secretarias Municipais.  
 

EXTRATO CONTRATO N° 026/2013 
Referente ao Processo de Pregão Eletrônico n.º 
19/2013. 
Objeto : Aquisição de equipamentos de 
informática, materiais permanentes e outros para 
manutenção das Secretarias Municipais. 
Contratante: Município de Nova Santa 
Bárbara / PR  
Contratado: IVANETE FATIMA LERIN – ME.  
Tipo de Pessoa: Jurídica  - CNPJ nº 
14.176.795/0001-06. 
Valor: R$ 7.269,60 (sete mil, duzentos e 
sessenta e nove reais e sessenta centavos). 
Prazo de vigência:  90 (noventa) dias, com início 
em 13/05/2013 e término em 10/08/2013. 
Recurso : Secretarias Municipais. 
Secretaria solicitante: Secretarias Municipais. 

EXTRATO CONTRATO N° 027/2013 

Referente ao Processo de Pregão Eletrônico n.º 
19/2013. 
Objeto : Aquisição de equipamentos de 
informática, materiais permanentes e outros para 
manutenção das Secretarias Municipais. 
Contratante: Município de Nova Santa 
Bárbara / PR  
Contratado: KLEBER ARRABAÇA BARBOSA 
- ME.  
Tipo de Pessoa: Jurídica  - CNPJ nº 
11.507.711/0001-73. 
Valor: R$ 7.968,17 (sete mil, novecentos e 
sessenta e oito reais e dezessete centavos). 
Prazo de vigência:  90 (noventa) dias, com início 
em 13/05/2013 e término em 10/08/2013. 
Recurso : Secretarias Municipais. 
Secretaria solicitante: Secretarias Municipais. 
 

EXTRATO CONTRATO N° 028/2013 
Referente ao Processo de Pregão Eletrônico n.º 
19/2013. 
Objeto : Aquisição de equipamentos de 
informática, materiais permanentes e outros para 
manutenção das Secretarias Municipais. 
Contratante: Município de Nova Santa 
Bárbara / PR  
Contratado: LUIZ FERNANDO CUNHA 
GRENIER – ME.  
Tipo de Pessoa: Jurídica  - CNPJ nº 
12.162.386/0001-17. 
Valor: R$ 3.381,00 (três mil, trezentos e 
oitenta e um reais). 
Prazo de vigência:  90 (noventa) dias, com início 
em 13/05/2013 e término em 10/08/2013. 
Recurso : Secretarias Municipais. 
Secretaria solicitante: Secretarias Municipais. 
 

EXTRATO CONTRATO N° 029/2013 
Referente ao Processo de Pregão Eletrônico n.º 
19/2013. 
Objeto : Aquisição de equipamentos de 
informática, materiais permanentes e outros para 
manutenção das Secretarias Municipais. 
Contratante: Município de Nova Santa 
Bárbara / PR  
Contratado: MARCIOLI E CIA LTDA – ME.  
Tipo de Pessoa: Jurídica  - CNPJ nº 
08.496.953/0001-02. 
Valor: R$ 3.956,88 (três mil, novecentos e 
cinquenta e seis reais e oitenta e oito 
centavos). 
Prazo de vigência:  90 (noventa) dias, com início 
em 13/05/2013 e término em 10/08/2013. 
Recurso : Secretarias Municipais. 
Secretaria solicitante: Secretarias Municipais.  
 

EXTRATO CONTRATO N° 030/2013 
Referente ao Processo de Pregão Eletrônico n.º 
19/2013. 
Objeto : Aquisição de equipamentos de 
informática, materiais permanentes e outros para 
manutenção das Secretarias Municipais. 
Contratante: Município de Nova Santa 



 Nova Santa Bárbara - PR, 13 de Maio de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 26/2013 –|3| 

 

  

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

Bárbara / PR  
Contratado: OFICIO 2 PAPELARIA LTDA – 
ME.  
Tipo de Pessoa: Jurídica  - CNPJ nº 
04.026.757/0001-05. 
Valor: R$ 1.555,87 (um mil, quinhentos e 
cinquenta e cinco reais e oitenta e sete 
centavos). 
Prazo de vigência:  90 (noventa) dias, com início 
em 13/05/2013 e término em 10/08/2013. 
Recurso : Secretarias Municipais. 
Secretaria solicitante: Secretarias Municipais.  
 

EXTRATO CONTRATO N° 031/2013 
Referente ao Processo de Pregão Eletrônico n.º 
19/2013. 
Objeto : Aquisição de equipamentos de 
informática, materiais permanentes e outros para 
manutenção das Secretarias Municipais. 
Contratante: Município de Nova Santa 
Bárbara / PR  
Contratado: ROSA GARCIA & CIA LTDA – ME.  
Tipo de Pessoa: Jurídica  - CNPJ nº 
11.969.918/0001-60. 
Valor: R$ 3.713,32 (três mil, setecentos e treze 
reais e trinta e dois centavos). 
Prazo de vigência:  90 (noventa) dias, com início 
em 13/05/2013 e término em 10/08/2013. 
Recurso : Secretarias Municipais. 
Secretaria solicitante: Secretarias Municipais. 
 

EXTRATO CONTRATO N° 032/2013 
Referente ao Processo de Pregão Eletrônico n.º 
19/2013. 
Objeto : Aquisição de equipamentos de 
informática, materiais permanentes e outros para 
manutenção das Secretarias Municipais. 
Contratante: Município de Nova Santa 
Bárbara / PR  
Contratado: TORNAR USINAGEM, COMERCIO 
E MANUTENCAO INDUSTRIAL LTDA - ME.  
Tipo de Pessoa: Jurídica  - CNPJ nº 
08.035.307/0001-30. 
Valor: R$ 1.185,48 (um mil, cento e oitenta e 
cinco reais e quarenta e oito centavos). 
Prazo de vigência:  90 (noventa) dias, com início 
em 13/05/2013 e término em 10/08/2013. 
Recurso : Secretarias Municipais. 
Secretaria solicitante: Secretarias Municipais. 
 
 

EXTRATO CONTRATO N° 033/2013 
Referente ao Processo de Pregão Eletrônico n.º 
19/2013. 
Objeto : Aquisição de equipamentos de 
informática, materiais permanentes e outros para 
manutenção das Secretarias Municipais. 
Contratante: Município de Nova Santa 
Bárbara / PR  
Contratado: ZELDA BOZOLLA DE ALMEIDA – 
ME.  
Tipo de Pessoa: Jurídica  - CNPJ nº 
07.511.067/0001-30. 

Valor: R$ 4.554,00 (quatro mil, quinhentos e 
cinquenta e quatro reais). 
Prazo de vigência:  90 (noventa) dias, com início 
em 13/05/2013 e término em 10/08/2013. 
Recurso : Secretarias Municipais. 
Secretaria solicitante: Secretarias Municipais. 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2013 - SRP 
 
   Aos 13 (treze) dias do mês de maio (05) do ano 
de dois mil e treze (2013), em meu Gabinete, eu 
Claudemir Valério, Prefeito Municipal, no uso de 
minhas atribuições legais, HOMOLOGO o 
procedimento da Licitação Pregão Presencial n.º 
029/2013, destinado ao registro de preço para 
eventual contratação de serviços de solda, a 
favor da empresa que apresentou menor 
proposta, sendo ela: KLEBER AUGUSTO 
SANTANA – SERRALHERIA – ME, CNPJ n° 
14.792.131/0001-63, no valor de R$ 62.000,00 
(sessenta e dois mil reais), para que a 
adjudicação nele procedida produza seus 
jurídicos e legais efeitos. 
   Dar ciência aos interessados, observados as 
prescrições legais pertinentes. 
                                    

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 Concurso Público 002/2010 

Edital de Convocação de Posse nº 008/2013 
 

   O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara 
Claudemir Valério, brasileiro, casado, residente e 
domiciliado na Rua Yoshina Kondo nº 80, 
Conjunto Alvorada, cidade de Nova Santa 
Bárbara, portador da cédula de identidade nº 
4.039.382-0 SSP/PR e do CPF nº 563.691.409-
10, no uso de suas atribuições legais, Convoca o 
(os) candidato (s) (a) aprovado no Concurso 
Público 002/2010, seguindo rigorosamente a 
ordem de classificação, para comparecer no dia 
08 de Maio de 2013, na Prefeitura Municipal de 
Nova Santa Bárbara, para apresentar os 
documentos exigidos, e assumir o respectivo 
cargo, conforme relacionado abaixo: 
01) Carteira Profissional com nº PIS/PASEP. 
02) Carteira de Identidade (RG)  
03) Número do CPF. 
04) Certidão de Casamento (se tiver filho menor 
trazer Certidão de nascimento). 
05) Título de Eleitor com comprovante da última 
votação. 
06) Carteira de Reservista (Sexo Masculino). 
07) Certificado de Conclusão do Curso 
08) Registro no Órgão de Classe (Dentista, 
Médico, Enfermeiro, Psicólogo e Técnico) 
09) Comprovante de Residência. 
10) 01 Foto 3x4 colorida. 

Enfermeiro (a) Padrão – CLT 
Classif.  Nome do 

Candidato 
N.º 

Insc 
RG 



 Nova Santa Bárbara - PR, 13 de Maio de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 26/2013 –|4| 

 

  

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

04 OLIVIA LINA 
HARADA 

30989 8.925.794-8 

   O não comparecimento no prazo legal 
implicará na desistência dos classificados, 
podendo a Prefeitura Municipal convocar os 
imediatamente posteriores, obedecendo 
rigorosamente à ordem de classificação. 
Nova Santa Bárbara, 06 de Maio de 2013. 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
Concurso Público 001/2012 

Edital de Convocação de Posse nº 012/2013 
 
   O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara 
Claudemir Valério, brasileiro, casado, residente e 
domiciliado na Rua Yoshina Kondo nº 80, 
Conjunto Alvorada, cidade de Nova Santa 
Bárbara, portador da cédula de identidade nº 
4.039.382-0 SSP/PR e do CPF nº 563.691.409-
10, no uso de suas atribuições legais, Convoca o 
(os) candidato (s) (a) aprovado no Concurso 
Público nº001/2012, seguindo rigorosamente a 
ordem de classificação, para comparecer no dia 
20 de Maio de 2013, na Prefeitura Municipal de 
Nova Santa Bárbara, para apresentar os 
documentos exigidos no item 13 e 14 do Edital 
do Concurso Público Municipal nº001/2012. 
ASSISTENTE SOCIAL 
Classif  Nome do 

Candidato 
N.º 

Insc 
RG 

03 MARCELO 
NASCIMENTO 
DE OLVIVEIRA 

243 89611547-PR 

   O não comparecimento no prazo legal 
implicará na desistência dos classificados, 
podendo a Prefeitura Municipal convocar os 
imediatamente posteriores, obedecendo 
rigorosamente à ordem de classificação. 
Nova Santa Bárbara, 13 de Maio de 2013. 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

Concurso Público 001/2012 
Edital de Convocação de Posse nº 013/2013 
 
   O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara 
Claudemir Valério, brasileiro, casado, residente e 
domiciliado na Rua Yoshina Kondo nº 80, 
Conjunto Alvorada, cidade de Nova Santa 
Bárbara, portador da cédula de identidade nº 
4.039.382-0 SSP/PR e do CPF nº 563.691.409-
10, no uso de suas atribuições legais, Convoca o 
(os) candidato (s) (a) aprovado no Concurso 
Público nº001/2012, seguindo rigorosamente a 
ordem de classificação, para comparecer no dia 
20 de Maio de 2013, na Prefeitura Municipal de 
Nova Santa Bárbara, para apresentar os 
documentos exigidos no item 13 e 14 do Edital 
do Concurso Público Municipal nº001/2012. 
PSICÓLOGO 

Classif.  Nome do 
Candidato 

N.º Insc  RG 

03 DAIANY 
THALITA SILVA 

233 103643
171- 
PR 

   O não comparecimento no prazo legal 
implicará na desistência dos classificados, 
podendo a Prefeitura Municipal convocar os 
imediatamente posteriores, obedecendo 
rigorosamente à ordem de classificação. 
Nova Santa Bárbara, 13 de Maio de 2013. 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

II - Atos do Poder Legislativo 
 

 

Não há publicações para a presente data. 

 

III – Publicidade 
 

 

Não há publicações para a presente data. 


		2013-05-13T15:40:45-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




